suma de C$351,364,489.00 (TRESCIENTOS CINCUENTIUN MILLONES TRESCIENTOS
SESENTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTINUEVE CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$322,863,274.00 (TRESCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTITRES MIL
DOSCIENTOS SETENTICUATRO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y
C$28,501,215.00 (VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS UN MIL DOSCIENTOS QUINCE
CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital, conforme al desglose que se señala a partir del siguiente
párrafo y cuyos detalles se presentan en el Anexo IA, IB y IC.

1. A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$19,144,221.00 (DIECINUEVE MILLONES CIENTO
CUARENTICUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$7,846,557.00
(SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTISIETE
CÓRDOBAS NETOS), corresponden a gastos corrientes y C$11,297,664.00 (ONCE MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS) a
gastos de capital, destinados a compras de equipos de oficina y obras de construcción.

2. Al Consejo Supremo Electoral la suma de C$322,858,819.00 (TRESCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTIOCHO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CÓRDOBAS NETOS), de los

[...]

A la Contraloría General de la República la suma de C$9,361,449.00 (NUEVE MILLONES
TRESCIENTOS SESENTIUN MIL CUATROCIENTOS CUARENTINUEVE CÓRDOBAS NETOS), de los
cuales C$7,243,699.00 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTITRES MIL SEISCIENTOS
NOVENTINUEVE CÓRDOBAS NETOS) se destinan a gastos corrientes y C$2,117,750.00 (DOS
MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS) a gastos de
capital, destinados a compra de equipo de oficina y de transporte.

Transfiérese de la partida asignada a Instituciones Benéficas la cantidad de C$150.000.00 (CIENTO
CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) para asignarse al montaje de la cuadragésima novena (XLIX)
serie del Atlántico del año 2000 a celebrarse en el Municipio de Bonanza en la Región Autónoma
Atlántico Norte.

Artículo 2.- Increméntese el financiamiento neto estimado, de conformidad al artículo anterior, en la